СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

06.06.2018 № 22/5
Об отказе в согласовании направления
средств стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы на
проведение мероприятий по благоустройству
дворовых территории Гагаринского района
города Москвы в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,
законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы
Гагаринского района  города от 10.05.2018 Вх.№01-02-370/18, Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. В рамках рассмотрения обращения Главы управы Гагаринского
района, Е.Е.Вишнякова, от 10 мая 2018 года, отказать в согласовании закупки
семян и грунта за счет средств стимулирования управы на сумму 4 млн.руб. в
связи с тем, что по предложению Совета депутатов закупка грунта на сумму
1,85 млн.руб. включена в перечень благоустройства дворовых территорий в
2018 году, решение Совета депутатов №19/2 от 24 апреля 2018 года, а также,
в связи с тем, что работы по содержанию газонов, в том числе засевание
семенами газонных трав входят в обязательный состав содержания и
текущего ремонта дворовых территорий,  в соответствии с 743 ПП г.Москвы
и Регламентом по содержанию и текущему ремонту дворовых территорий.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти, префектуру Юго-западного
административного округа, управу района Гагаринский.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу  муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.
Решение принято единогласно
Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова